
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Geldrop-Mierlo 2021 

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo d.d. 25 mei 2021; 

  

gehoord de commissie Algemene Zaken d.d. 29 juni 2021 

  

gelet op de Wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- en Horecawet in verband met het 

Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26); 

  

  

besluit : 

  
1. De Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Geldrop-Mierlo 2021 met terugwerkende kracht 

per 1 juli 2021 als volgt te wijzigen: 

In artikel 3:7 lid 1 aanhef onder i, onderdeel i wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

2. De Legesverordening 2021 met terugwerkende kracht per 1 juli 2021 als volgt te wijzigen: 

A. 

  

In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 wordt in de artikelen 3.1.1, 3.1.5 en 3.1.7 

‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

B. 

  

In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 wordt in de artikelen 3.1.2, 3.1.2.2, 3.1.3, 

3.1.5.1 ‘Drank- en Horecaverordening’ vervangen door ‘Alcoholverordening’. 

  

C. 

  

In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 wordt in artikel 3.1.2.1 ‘Drank- en Horeca- 

vergunning’ vervangen door ‘Alcoholvergunning’. 

  

3. De Drank- en Horecaverordening gemeente Geldrop-Mierlo 2016 met terugwerkende kracht per 

1 juli 2021 in te trekken. 

  

4. De Alcoholverordening gemeente Geldrop-Mierlo 2021 met terugwerkende kracht per 1 juli 2021 

vast te stellen conform het aangeboden concept. 

  

5. Het Drank- en Horecabeleid gemeente Geldrop-Mierlo 2019 met terugwerkende kracht per 1 juli 

2021 in te trekken. 

  

6. Het Alcoholbeleid gemeente Geldrop-Mierlo 2021 met terugwerkende kracht per 1 juli 2021 vast 

te stellen conform het aangeboden concept. 

  

7. Nog geen standpunt in te nemen ten aanzien van de wijzigingen in de Alcoholwet waaraan een 

verordenende bevoegdheid is verbonden totdat daar meer informatie over bekend is. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 12 juli 2021 

De raad voornoemd, 

W.H.F. Geboers 

Nr. 253571 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2021 nr. 253571 29 juli 2021 1 



griffier 

J.C.J. van Bree 

voorzitter 

Gemeenteblad 2021 nr. 253571 29 juli 2021 2 


